) et do Fontaponte in om-

nibus usibus, in silvis oampis et pratis; sirniliter part ein deoime de

Verieris 10
l et mansos de Braus: partes etiam, quas in eodem allodio

Calide 11
) fontane predicta ipsius Odonis soror ab ecclesia Maurimontis

et sancti Dionisii Romonsis '*i sub annuo eonsu tenuorat, sioul in con-

secratione ipsius ecclesie eoram domino Rodiillb ,s
) Reinensi archi-

episoopo, présent ibus abbatibns Maurimontis videlicet et sancti Dionisii.

reeognitum fuit, ita scilieet ut ecclesia de Cahda fontana eundom oensum

annuatim persolvat, ecclesie scilieet Maurimontis in fostivitato sancti

Dionisii quatuor solidos et totidem ecclesie beati Dionisii Remensis in

nativitate domini, ea dumtaxat ralione ut iili de Grandi prato suum

nunlium transmittant pro suis nunimis in nativilato, illis autem do

Maurimonte prepositus Calide fontane in leslivitate beati Dionisii per

suum nuntium mittat.

Adiungiinus etiam presenti nostra rontirmatione eidem ecclesie

villam Walesmeiam ,4
t diclam cum ecclesia: quam villam émit bone

memorie domnus abbas Galeranuus a nepote suo comité Rodulfo do

Crispeio. Confirmamus quoque et allodia in eodom Walosmeio et ad

Masnils 16
) et ad Braus, que domnus Udo venerabilis ecclesie nostre

archidiaconus et decanus ipsi celle tradidit cum serviente uno nomine

Erlebaudo' 7
/: quicquid preterea in ipsa villa Walosmcii pro consuetudine

advooationis de indominicatura sancti Vitoni solebat persolvi, sicut ,8
i

*) .l onfirmavunus' L. — *'i ,curroboi aviums' 1. — •> .Dulni'iM-nsi' I.. ; ,l)ul<ia-

<«-nsi' C>. - 7
, .Casneum' C. — "i .Husiicr C: .Uusni-di" C*. — •> .Thoranzun' C»:

.Thozanrun' C*. — '") .Vericrs
-

C.— " t .Callidf O: .Qualidu - C* — "i .Dionvsii Rliomensis -

lund so immer) [.. — ": .R<>dul]»li«' (und so häufig} L: Rudolf war 110f>— 1124

Erzbischof. - u
l .Walesinriam' L. — 14

i .Ciualerannuv L ; .(ialeraminus' (!'.

— ") ,Masmis" t: 1
: .Masmus' C*. — Herlebaudo' C. — "i .scilnet' L. —
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ab ipso fratre Odone. eoncedente filio suo Rodulfo advocato, laudante

comité Manasse domino suo. in presentia beate memorie predecessoris

noslri episcopi Guillelmi 19
) condonatum est ecclesie, ita deineeps permauere

deeernimus: allodium etiam quod dicilur Villaro situm in comitatu

Stadunensi : septem falcatas prati intr« confines eiusdem Calide Fontane,

et ad Mannurn*0
! curlem duas. quas Lic-elina

81
i rle Felle curte pro se

et pro marito suo in olemosinam dedit cum allodio quod ad Capellam

habebat. Pari modo confirmamus eidein ecclesie campum unum. quem

Kaingardis* 2
) u.xor llerieth* s

i cum filio suo Hugone et avunculo suo

VVagone ipsi conlulerunt: duos quoque iomnles. qui culture ecclesie ad-

mixti «Tant, et decimam culture sue et servorum suorum. quas sibi

retinere solebant. pro animarum suarum remedio mater cum filio tra-

diderunt : allodium unum in Orbani M i valle et aliud in Mediano monte

et allodium de Fi*5
), quod annuatim persolvit sex avene sextaria et

decem et octo denarios. douo Dudonis Kerrant : aliud nihilomitius al-

lodium 2
» ad Braus, quod Paginus dedit in presentia dornni Odonis*8

i

arcliidiaconi et llenrici de Harn: iornalem unum allodii in VVinemari

l'ossa dono Guncelini eognomenlo lordani ; medietatem campi unius, qui

eidein monasterio subiacel dono matris Lialdi sororis predicti lordani.

et partein silvule (|uc can<ello tnonasierii arliacet. quam sab annuo

rensii ditoriuii denariorum relincnt. eoncedeulo Wiardo filio Witten 27
>

euius iuris esse dinosc il im- . hob-am unum ad Urans™, dono Liduidis

rle sancla Manaliildc '"•'i : allodiuru eliaui. quod Florent ina
so

i filia ipstiis

l'ratris Odonis. prcr-cntibiis Ira Ire suo Rodulfo eiusdem loci advocato et

altern Modulfo tilm suo. pm scpult um sua ipsi eeelesie tradidil. sunt

iure hereditario a pro;fenili>ribus in omnibus usibus ip.si possiderat.

possideuduin Iradirlil
!": in servis et aueillis. in*.i enmpis pratis paseuis

silvis molendiuo et luriio et omnibus ommno pertinenliis suis ; allodium

Isembardi 33
) «le Fi lières M :< et de Donino .Martini, super Aruam dono

Malliildis uxoris eins, quod dotis iure possidebat : item allodium eiusdem

Matbildis filie Kogori ad ( iastiitiaur ' ' et Holisiam et Habel ici
3V

i curlem

et Walesmeium 36
.1 «'I ad braus dono ipsius: allodium quoque Hodulfi

cognomento Nepolis. quod ronversus et uionachus f'aetus ecclesie beati

••..GnilHmi'C; Wilhclu. war von 1113-1122 Erzbisclior. - «•> ,.Manum rortem*

t: - "i .Urclina' C. - **> .In Hempardis- C *») .Herif C> ; ,Heuer C* —
**) .Orvanr ü. - »} ,alloduitn Dupe C. - ") Dudonis- C*. - ") .Vilcri- C*. -
n

) .Braum« L. - *i .Manchildf L. - *>> .Florentia' C. - •') Hier ist der Schreiber

ans der Konstruktion gefallen. — "j .Ysembardi" L; .Infiinhardi' C l
; ,ln Sani-

bardi' C». — M
i Votie.es' C. »«. .CaslorianV C>: .Castrinam' C». - »»j .Ra-

berecy' L. -
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Vitoni dévolus obtulit, sicut a progenitoribus iure hereditario possidebat,

videlicet in servis et ancillis campis pratis et silvis: item 87
) aliud allo-

dium de Torenzun**) et de Argiz"9
) et de Domno Martine» et de sancti

Pétri parroehia et de Domno Petro super Aruam donc» Odonis qui

dietus est Balz 40
): rursus aliud allodium ad prefatum Torenzun AX

) donn

Rodulfi **l de Monte feliei et Bertranni nepotis eins; et desupra item

in eodem Torensun 4S
) unnm iornale allodii dono Theoderiei de Helisia 44

ï :

alium iornalem allodii ad Amblin 45
) curtem dono filie Komari : alia

allodia ad Amblin") curtem et ad Torenzun **) et ad Domnum Martinum

dono Rodulfi et Haymardi 47
) et Constantii nepotum eins et Holdeburgis

sororis eorum : allodium in Walesmeio dono Lamberti et Gerbcrge filie

eius; holcam nnam in eodem Walesmeio dono Geile filie Bernardi 4
*):

allodium de Domno Martino dono Rodulfi qui dictus est Tornez 49
):

item in Walesmeio hereditalem Albrici: alia quoqne allodia ad Domnum
Martinum et') ad Helisiam 50

) et ad Domnum Pctruin sujwr Aruam

dono Bernacri 5
') filii Giuardi 5

*) et Halberti") de Helisia 44
) et l'rsionis

filii Elheri 4
*); allodium de Argiz") cum nemorc et allodium Bertelei 5f

i

curtis dono Hasuce M > filie Bertini et Leudonis nepotis sui: all<Mlium

ad Mirowalt et ad Castritiam et ad Verrières 67
1 dono filii Raineri qui

dictus est Louez 58 u allodium ad Harmonis montem cum una falcata

prati dono Holdiundis filie Abelini: altare etiam de Abusnei*9
» curte.

queid eidem ecclesie béate metnorie predeeessor no
i noster Philippus

episcopus dederat. sed quorundam temeraria persuasione amiseraut cl

tandem, iustitia eos comitante. nostris tem|»oribus nostra betievolentia

patrocinante et domni* 1
) Odonis venerabilis ecclesie nostre arebidiaconi

et decani gratia sufiragante. in prima nostra synodo meruetunt rcei-

pere — annuatim persolvit**) huic ecclesie sedi in synodo feslivilatis

sancti Remigii censum duorum solidorum : lilium Bernardi de Gisia

curte et Mariam uxorein Albrici de Domno Martino dono Rodulfi ad-

vocati; concessil etiam idem Rodulfus advocatus laude et consensn

tarn uxoris quam filiorum suorum. ut*8
), ipiicumque ex la milia ecclesie

*•) ,Walesmenin' L; .Walmeiutn' C. — "j .iterum' L — **) .Torr«'-

uorum' C; .Torenoum' C*. — »•) .Argir" C. 40
j In C ist das Zeichen hinter ,f

unsicher. 4l
i .Toreurunv C .Lodulphë L - w

) Jereuruin' <:':

.Toreuonm' C* — **) .Helesia' C. *''> .Ambhii' I,. "i ,T«-rroiirunV C: To-

reuoum' C». - *7
)
.Haymandi' C. - **) .Rernamle C«. - *•> .Torner' C. — M

> H.-

tesiam- C. — »') Jtarnncrr IX* ") /imardi' L. — M
) .Halcbcrti' C.

•*) .Elherici' C>. — »») .Barteley L — ") .Hascele'. oder iilinlirh, C. H
) ,Ker-

rieres' L; ,Vcrieres' C. - **> .Louer' C. — **) .Abnsney' I. — **) .deecssor'

C; Philipp war von 109i>— 1100 Erzhisrhof. *'•< .domini' (und so öfter i LC. —
«) .persolvitur L - •») ,e«' I- -

8
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bcati Vitoni ancillas eoruni uxores iluxerint. ecclesia eas in perpetuum

iure hereditario sub eensu duorum denariorum cum omni successura

progenie poss ideal.

Hec ergo omnia, sicut exarata continenlur in presenti pagina,

sic auctorilate oinnipolentis dei et beale Marie sanctique protomartiris

Stephani et nostra permanere censemus eidem eeclesie inconvulsa.

Si qua autem temerario ausu magna parvaque persona cuiuscunque ordinis aul

potestatis vel digllitalis sive episcopus fut unis sive ailillialis archidiaconus

contra nostram hanc auctontatcin adiré presumpserit sive clericus ait sive

presbiler aut laicus carnalis et emulus. sriat se auctorilate dei et beatorum

apostolorum Pétri et Pauli sanctorumque martirum Slepbani et Laurent

i

ac sancti Vitoni cxrommunicatum et anathcmatizatiim el a regno dei alienalum.

donec ad cor redeat et a presumptione sua resipiseat. Qui vero huius

nostre devotionis observator extiterit e! quod rxaratum est verniliter sccutus

fueril. pax super illuin et misericordia et super Israel dei. a quo mereatur vitam

demain consequi *. Amen**).

(kmfirmalum est Privilegium Cathalaunis 6r
') anno incarnalionis

dominice millésime) eentesimo trieesimo secundo, indictione noua, epacta

prima, concurrente tertio, imminente bissextili anno, pontificante domno

papa Innocentio anno secundo, régnante in Francia rege Philippo sub

pâtre sno Ludovieo fl
*t, Cathalaunis 65

) présidente domno lotTrido vene-

rabili episcopo anno primo, cenobio 85
) aulem beati Vitoni présidente

domno abbate Laurentio anno tricesimo quarto.

Signum domni Stepliani archidiaenni. Signum domni Odonis

archidiaconi et*,) decani. Signum domni Odonis arcliidiaconi de Ro-

seto 6B
f. Signum domni Widonis arebidiaconi. Signum domni Guar-

neri 69
) cantoris.

LXXX VU. Iiischof Adalbero nm Verdun ri ffelt das Verhältnis

der Kirche dis h. Dionysius in Montlmiron, die auf dem von Bernaclus

on Salnwyuc an das Kloster S. Vanne geschenkten Grundstück errichM

norden ist, zu dem Pfarrer der Parrochie.

im.
Abschrift aus dem alten Kartular fol. 63 in Coll. Moreau X fol. 48'°'

(B). - C f.d. 4»' no. ßl.

In nomine dei summi. Ego Adelbero sancle Virdunensis ecclesie

divina misericordia lavente episcopus notum esse volo presentibus et

**) Dafür in <'.: ,A. millésime rentesimo tertio"; vgl. ein ähnliches Verderb-

nis bei Xo. LXXVI. Anm. 31. •>) .Cathalauncn' C. - M
) .Haleruico- C«:

.Haklouico' C». — * T
> .cenobiunV !.. — M

i .Rozeto- C. - M
\ .Gameri' C.
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futuris, quod Bernaclu-s \i de Salenianna annuente coniuge .sua Macela

dederit beato Petro sanctoque Vitono per manus Frederici cotnitis duos*

quarlarios allodii et viginti duas falcatas prati in loco qui dicitur Ma-

heruns et alins quinque ingères, in qnibus ecclesiam cum congrucntihus

ad inhabitandum officinis construere possent, ea condition? ut, si quis

ex ineolis de suis terri-*, que sibi aliquod servil iutn debebant. loco eidem

pro elemosina donare vellet. libéra fieret ab omni deineeps rps|>ectu et

servitio. Concessit etiam in toto banno suo ex toto omne usuarium

in silvis aquis pasturi» et reliquis necessariis usibus, ut ipsi et sua

omnia eis uterentur absque alicuius conlradictione vel calumpnia. Abbas

ergo et fratres. ut securius laborare et quietius sua ibi habere valerent.

ecclesiam in denominato sibi dato allodio eonstruxerunt, quam

petitione ipsorum in honore gloriosi martiris Dyonisii'} cum subiecto

atrio consecravi anno incarnations dominice MCXXXV. Et quia

presbiter, cuius parrochie idem locus subiacebat, ad se predictam

ecclesiam trahere contendebat, nos paei et quieli fratrurn prospieicntes

faventibus eeclesie maioribus eontentionem iliam tali compositione

censuimus terminare. Constituimus ergo, qualinus eandem ecclesiam

cum atrio abbas et fratres libère et quiete possideant, née aliquis foren-

sium presbiter sine iussu vel consensu abbatis aliquando de eis se

aliquo modo intromittat; sed ipsi fratres, cum libuerit. divinum officium

ibi célèbrent et offieina.s suis usibus eongruas. prout voluerinl. in ipso

atrio conslruant et decimam suam minulam ex integn» sibi retineaiit.

feni vero pf segetum decimam presbitero dent. Idem autem presbiter.

si aliqua rationabili causa in eodem atrio habere vt.ltieril mausiouem.

seeundum sancita canonum cellain tanlummodo ecçl(>sie adherenlem

habebit. in qua soins citin domestieo sibi elericn vel f'amulo habilabit,

ne mulierum aliquaruin frequenlia vel ullius rei familiaris confluentia

eeclesie iniuriam et fratribus ingerat molesliam. Ad annuas nhlationes